
《 活 動 報 告 》

いよいよ、議員活動スタート！！

山田ゆみこ

5月3日（金）

絶好のどんたく日和と
なり、市議団として初
めてパレードに参加さ
せて頂きました。

6月13日（木）～24日（月）

福祉都市委員会では、
❶令和元年度の一般会計予算案
❷福岡市地区計画及び集落地域における建物
　の制限に関する条例の一部の改正や条例案
❸福岡市全体での公営住宅建て替えに伴う　
　報告など
を審議しました。❸のうち、博多区（雑餉隈駅前）
の公営住宅については、高齢者向け公営住宅の
整備・供給の一環として、UR都市機構との借上
期間20年の賃貸契約を締結し、市営住宅として
いる建物ですが、この度令和元年度に賃貸借契
約による契約期間の満了を迎え、UR都市機構
へ住宅返還することとなりました。現在、入居さ
れている方々が転居となります。転居に関して
は、福岡市でも２年前より入居者の方々には説
明を行っておりますと伺いました。私は、現在お
住まいになられている方々の引越しに伴う負担
の軽減や引越し、転居した後の入居者の方々の
ケアや配慮はなされているかの質問をさせて頂
きました。当局からは「検討しております」と回答
を頂きました。

第1回冬季アジア大会(500m銀メダル)
世界選手権大会(11位)

1986

世界選手権大会（7位）
帝産オート株式会社(実業団入社)

1987

世界選手権大会
(500m金メダル)(1000m銀メダル)
(3000m銀メダル)(総合銀メダル)
カルガリーオリンピック
(3000mリレー銀メダル)
(500m5位入賞)

1988

第2回冬季アジア大会
(3000mリレー銅メダル)
世界選手権大会
(3000mリレー銀メダル)

1990

選手引退1991

芝興産株式会社(実業団コーチ就任)
全日本コーチ就任

1992

訪問看護ステーション
ニコニコハート株式会社
立ち上げ又、ボランティア活動の
一環として子供達への
スピードスケート指導も行う

2014
プロ

フィ
ール

山田
ゆみ

こ

PRO
FILE

2019年5月より福岡市議会議員として活動開始いたしました。多くの皆様のご尽力、

また、お力添えを賜り、議会へと送り出していただきました。改めまして心から感謝申し上げます。

私、山田ゆみこは、応援していただいた皆様の思い、声を議会に届ける役割の重さを感じる毎日です。

これから4年間の任期、常に初心を忘れず、しっかりと努めてまいります。今後の議会活動では、

「福岡市民クラブ」という会派に所属し、先輩議員とともに活動を進めて参ります。常任委員会では、

福祉都市委員会に所属しました。福祉や都市計画などに取り組んでまいります。

今後とも、ご指導ご鞭撻、ならびに力強いご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

博多どんたく
みなと祭り 6月定例会

任意団体

付属機関

常任委員会

・板付基地返還促進協議会
・文化・スポーツ振興推進協議会
・社会福祉法人福岡市社会福祉協議会
・社会福祉法人福岡県協働募金会福岡市会
・福岡県後期高齢者医療広域連合会

・福岡市保健所運営協議会
・福岡市病院事業運営審議会
・福岡市都市景観審議会

・福祉都市委員会

山田ゆみこ
福岡市議会議員(博多区)

子育て
しやすい

発行者:福岡市議会議員／山田ゆみこ 山田ゆみこ市政相談所

Vol.1
2019
SUMMER

Y(^^)Y
Yamada Yumiko

ワイ ワイ 活動レポート活動レポート活動レポート
〒810-8620 福岡市中央区天神1-8-1
福岡市庁舎議会棟 福岡市民クラブ議員控室　
〈TEL〉 092-711-4736　〈FAX〉 092-732-4055 

〒812-0861 福岡市博多区浦田1-19-10 TAKEビル 1F
〈TEL・FAX〉 092-504-0388
〈MAIL〉 rikken.yamada@gmail.com

誰もが
住みやすく
暮らせる

街づくりを推進します！ 街づくりを推進します！

誰もが
安心安全に
暮らせる

街づくりを推進します！

その1 その2 その3

 山田ゆみこが推進する「街づくり」

山田ゆみこの所属先


